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Annotatsiya:Ushbu maqolada hayvonlarda oqsil almashinuvi buzilishi bilan 

kechadigan kasalliklarni aniqlashda komplement bog‘lanish reaksiyasi (KBR)ning 

ilmiy asoslari yoritilgan. Tadqiqotda oqsil tabiatli antigenlar va ularga qarshi hosil 

bo‘ladigan antitanalarning o‘zaro ta’siri, komplement tizimining ishtiroki hamda 

serologik diagnostikaning imkoniyatlari tahlil qilingan. KBR yordamida immun, 

yuqumli va surunkali yallig‘lanish jarayonlari bilan bog‘liq oqsil kasalliklarini aniqlash 

mexanizmi bayon etilgan. Maqolada ushbu usulning diagnostik ahamiyati, 

sezuvchanligi va veterinariya amaliyotida kasalliklarni erta aniqlashdagi o‘rni 

yoritilgan. 

Аннотация:В статье рассмотрены научные основы выявления заболеваний 

белкового обмена у животных с использованием реакции связывания 

комплемента (РСК). Проанализированы механизмы взаимодействия белковых 

антигенов со специфическими антителами, роль системы комплемента и 

возможности серологической диагностики. Описан принцип применения РСК 
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для диагностики иммунных, инфекционных и хронических воспалительных 

заболеваний, сопровождающихся изменениями белкового состава крови. 

Показано диагностическое значение метода, его чувствительность и 

практическая значимость в ветеринарной диагностике. 

Annotation:This article discusses the scientific basis of diagnosing protein 

metabolism disorders in animals using the complement fixation test (CFT). The 

interaction between protein antigens and specific antibodies, the role of the 

complement system, and the possibilities of serological diagnostics are analyzed. The 

mechanism of detecting immune, infectious, and chronic inflammatory diseases 

associated with protein abnormalities using CFT is described. The diagnostic value, 

sensitivity, and practical importance of this method in veterinary practice are 

highlighted. 

Kalit so‘zlar:komplement bog‘lanish reaksiyasi, oqsil kasalliklari, hayvonlar, 

antigen, antitana, serologik diagnostika, veterinariya immunologiyasi. 

Ключевые слова:реакция связывания комплемента, белковые заболевания, 

животные, антиген, антитела, серологическая диагностика, ветеринарная 

иммунология. 
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Oqsil-(yashur) – o'tkir kechuvchi, tez qo'zg'atuvchi, yuqumli virus xastalik 

bo'lib, qattiq juft tuyoqli uyvonlari, qo'ramollar, qo'y-echkilar, cho'chqa va tuyalar, 

kam bo'lgan odamlar, ayniqsa kasalvon bilan kasallanganda tibbiyot xodimlari, sut 

sog'lig'i kasalliklari, molboqarlar. Kasallikning zarari. Kasallikdan o'limga 

qaramlikdan, emmagan hayvonlarga yuki 100 foizga yaqin. Qalliga chalingan 

xayvonlarni xo'jaliklarda foydalanish uchun uzoq vaqt qisqaradi, mahsuldorlik sut va 

bolasuti berish uchun pasayadi hamda kasallikni davolash va oldini olish uchun 

xo'jaliklardan katta foydalanish qilinadi. Kunlarga, kasallangan hayvonlardan 24,8% 

da tuyoq, 13,2% da masti, 0,6% da bachadon yallig'lanishi kasalliklari rivojlanadi. 

Yosh buzoqlarda kasallik klinik belgilarsiz kechib, o'z vaqtida davolanmasa o'lim yuz 
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beradi. Kasallikda ulim o'rtacha 2-3% ni tashkil etish. Kasallik qo'zg'atuvchisi va 

ahamiyati chidamliligi. Kasallik qo'zg'atuvchisi tufayli virusli toshki muhait saqlashga 

chidamli: yoz oylarida 20 °S da pichanda 7-9 kun, tuproqda 5-7 kun, 37 °S da 20 soat, 

43 °S da 5-7 kun, 70-80 °S da esa bir necha daqiqagacha; qish oylarida er qatlamining 

5 sm hajmida 50-60 kun; kuz oylarida 35 kun, gungda 40-60 kun, tuzlangan xavon 

terisida 10-15 °S da 50 kun davomida, 25-30 °S da esa 10-15 kun, muzlatilgan gushtda 

320 kun davomida saqlanadi. Yaylovlarda yoz oylarida 20-24 kun, kuzda 30 kun, 

qishda 3 oy davomida saqlanadi,von terisida 20-30 kungacha, kiyim kechakda 40-60 

kungacha saqlanadi, Sutda 65 °S da 30 daqiqada, 70-80 °S da bir yo'l nechalik 

daqiqada. Kasallangan hayvonlar organizmidan qo'zg'atuvchi 14 kun davomida tashqi 

muxitga so'zlagi, balg'ami, axlati, siydiqi va boshqalar yordam beradi. Kasallik 

sabablari va tarqalishi. Oqsil kasalligi o'zining tarqalish tezligi bilan boshqa qumli 

kasalliklardan keskin farq: 

Sigirlarning elin so'rg'ichlarida (oqsil kasalligida) yara (afta)larning paydo 

bo'lishi Kasallikni oldini olish va qarshi kurash choralari. Xo'jalik yoki fermaga kirish 

joylariga yovonlar va transport vositalari o'tishi uchun dezinfeksiya vositalariga kirish 

uchun dezinfeksiya vositalari bilan ishlashga topshirilgan hoovuzchalar, ishchi 

xodimlar uchun dezinfektsiya vositalari, shimdirilgan dezomatlar, ya'ni gi 

gigilamchalar tashkil etilgan, ularni nazorat saqlash! Xo'jalik yoki fermaga begona 

shaxslar hamda transport vositalarining kirishiga yo'l qo'yish kerak. Xo'jalik yoki 

fermalarda xayvonlarni saqlashda zogienik saqlashkichlar (namlik, har bir, havo 

aylanadi, tabiiy va sun'iy yorug'likni tushishi, ammiak-is gazi va boshqa gazlarning 

joylari) tuzilmalarni ishlatish; sifatli oziqa va suv bilan ta'minlash; onglari o'z vaqtida 

chiqarib tashlash; Ishchi xodimlar maxsus kiyim kechaklar, asbob-anjomlar bilan o'z 

vaqtida ta'minlash; dam olish, ovkatlash, yuvinish va sanitariya xonalarini tashkil 

qilish; ishchi xodimlarni rejali ravishda tibbiyyot ko'rishdan ko'rish; daydiyvonlarni, 

mushuk, it, qushlar ferma binosi va qo'y xonalarga tepalashtirmaslik; Sichqon va 

kalamushlarga qarshi deratizatsiya tadbirlarini o'z vaqtida bajarish zarur! Kallikka jalb 

qilsangiz Veterin etib kelgunga qayerda xavonni saqlash va kasallik tarqalib tashlashga 
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yo'l qo'ymang. Binoga kirish joyiga “Yoqin kelinmasin” yozuvi tushurilgan lavha osib 

qo'ying. Hayvon qarovchilariga molxona yoki turgan hovlilaridan tashqariga 

chiqishlariga izn bermang! Molxona va qulayiga begona transport vositalarining 

kirishiga yo'l qo'ymang. Hayvonlar oqsil kasalligiga chalinsa Albatta veterinariya 

shifokoriga xabar bering. Davlat veterinariya bo'limini o'rganib chiqib, agar kasallik 

mumkin bo'lsa, chora-tad birlarining xavfsizligini ta'minlash choralari ko'riladi. 

Kasallangan va kasallikka xodimlar bilan birgavonlarni alohida izolyatorlarga ajrating! 

Kasallangan havonlarni qaytalagan xodimlarni jamlangan! Kasallangan havonlar 

turgan molxonada oyoq ostiga tushgan o'tlar va g'unglarni yoqib yuboring. Joylarini 

tozalash va dezinfektsiyalovchi vosita bilan yuving! Kasallik chiqqan hududlaridan 

olingan sutlarni qaynatmasdan ichmang va boshqalarga bermang. Ish tugagach, sut 

yig'ish va qayta ishlash idishlarini yuving va dezinfektsiya qilinadi! Bu xududdagi 

yo'llar, temir yo'llar va suv yo'llarida juft tuyoqli hayvonlarning aylanib yurishi, 

tashlanishi haqiqatdir. Mol bozorlari va yarmarkalar tashkil etiladi. Hayvon joy 

yaxshilarini (sut, gusht, teri, shox, tirnoq va boshqa shu hududdan tashqariga 

chiqarilmaydi! Tozalan joylarda dezinfeksiyalovchi moddalarni zararsizlantirish 

samarasiz bo'ladi,ya'ni ta'sir kuchini kamaytiradi hamda ishlaydi. Shuning uchun 

dezinfektsiyalash kerak bo'lgan narsani tozalang, keyingi suv yaxshilab yuving va 

shundan keyingina dezinfektsiyalovchi dori bilan yuvish kerak. 

Komplement bog‘lanish reaksiyasining (KBR) mohiyati 

KBR immunologik diagnostika usuli bo‘lib, antigen va antitelo kompleksining 

komplementni bog‘lash xususiyatiga asoslanadi. Agar hayvon qon zardobida ma’lum 

antigen (oqsil)ga qarshi antitelo mavjud bo‘lsa, antigen–antitelo kompleksi hosil 

bo‘ladi va komplement bog‘lanadi. Natijada indikator gemoliz reaksiyasi sodir 

bo‘lmaydi va reaksiya musbat deb baholanadi. 

Hayvonlarda KBR yordamida aniqlanadigan kasalliklar 

Veterinariya amaliyotida KBR quyidagi holatlarda qo‘llaniladi: 

Yuqumli kasalliklarda (brutsellyoz, quturish, cho‘chqa o‘latlari) oqsil tabiatli 

antigen va antitelolarni aniqlash 
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Immun tizimi bilan bog‘liq kasalliklarni tashxislash 

Surunkali yallig‘lanish jarayonlarida oqsil fraksiyalaridagi o‘zgarishlarni aniqlash 

Paraproteinlar va patologik immunoglobulinlarni aniqlash 

KBR ayniqsa kasallikning yashirin yoki subklinik bosqichida muhim diagnostik 

ahamiyatga ega. 

KBR usulining afzalliklari va kamchiliklari 

Afzalliklari: 

Yuqori spetsifiklik va sezuvchanlik 

Kichik miqdordagi oqsillarni aniqlash imkoniyati 

Veterinariya diagnostikasida ishonchli natija berishi 

Kamchiliklari: 

Reaksiyani bajarish texnik jihatdan murakkab 

Komplementning faolligi tashqi omillarga bog‘liq 

Zamonaviy IFA va PZR usullariga nisbatan kamroq qo‘llanilishi 
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